Página 1 de 1

Indicação Nº 268/2024

Súmula: Solicito ao senhor Chefe do Executivo, se

digne S. Exa., interceder junto à Secretaria

Competente, quanto ao estudo da possibilidade de

implantação de uma Casa Lotérica no Jardim São

Carlos – Itapevi.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente,

que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de

Itapevi/SP, que interceda junto à Caixa Econômica Federal – Superintendência

Regional, quanto a possibilidade de implantação de uma casa lotérica no bairro Jardim

São Carlos - Itapevi.

Justificativa
Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Justifico a presente propositura, pois trata-se de uma reivindicação dos

moradores do Jd. São Carlos que procuraram este vereador. A ação tem como

objetivo facilitar o dia a dia dos moradores da região.

As casas lotéricas são pontos de pagamento de contas, saques de benefícios

sociais e até mesmo realização de pagamentos governamentais. Isso não apenas

oferece conveniência aos moradores, especialmente àqueles que podem ter

dificuldades de acesso a bancos, mas também contribui para a dinâmica econômica

local ao atrair pessoas para a área.

In
di

ca
çã

o
N

º
26

8/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
85

6/
20

24
 -

 2
6/

01
/2

02
4

12
:4

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
B

P
2-

03
7J

-F
R

7U
-H

9E
S

Página 2 de 1

       Antecipando agradecimentos pela gentil atenção e sensibilidade, aproveito para

enviar meus sinceros cumprimentos.

        Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de janeiro de 2024.

                                                 Thiago da Silva Santos

Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

In
di

ca
çã

o
N

º
26

8/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
85

6/
20

24
 -

 2
6/

01
/2

02
4

12
:4

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
B

P
2-

03
7J

-F
R

7U
-H

9E
S

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4BP2037JFR7UH9ES, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 4BP2-037J-FR7U-H9ES

In
di

ca
çã

o
N

º
26

8/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
85

6/
20

24
 -

 2
6/

01
/2

02
4

12
:4

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
B

P
2-

03
7J

-F
R

7U
-H

9E
S

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4BP2037JFR7UH9ES
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4BP2037JFR7UH9ES
		2024-01-26T12:44:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura